
1 Галочкин Алексей Новокузнецк 183 233 258 208 169 241 215,3 198,6 2383

Бражников Владислав Новосибирск 190 177 179 167 202 176 181,8 198,6 2383

2 Грязин Юрий Новосибирск 170 186 145 214 164 179 176,3 194,2 2330

мс Пономарев Евгений Новосибирск 157 179 213 229 258 236 212,0 194,2 2330

3 Попов Андрей Кемерово 223 178 192 211 255 183 207,0 192,1 2305

Волков Василий Новосибирск 149 131 187 177 258 161 177,2 192,1 2305

4 Максимов Артем Томск 163 176 171 166 172 187 172,5 187,8 2254

Гонцов Сергей Томск 247 180 161 219 203 209 203,2 187,8 2254

5 Аксенов Анатолий Томск 213 193 189 198 173 159 187,5 186,5 2238

кмс Невоструев Владимир Томск 194 170 183 181 181 204 185,5 186,5 2238

6 кмс Блашковский Алексей Кемерово 229 202 185 176 187 158 189,5 172,3 2068

Красавин Андрей Кемерово 133 122 147 171 203 155 155,2 172,3 2068

7 Хохлов Олег Новосибирск 123 161 175 153 170 202 164,0 171,1 2053

кмс Хохлов Александр Новосибирск 180 154 177 169 196 193 178,2 171,1 2053

8 Максимов Александр Томск 199 182 192 167 140 137 169,5 170,6 2047

мс Поторочин Филипп Новосибирск 138 165 204 145 175 203 171,7 170,6 2047

9 Говорин Владислав Томск 176 177 134 171 164 173 165,8 153,8 1846

Капштык Денис Томск 167 161 143 130 139 111 141,8 153,8 1846

10 Лузан Валерий Томск 170 200 162 183 183 170 178,0 151,1 1813

Горин Виктор Томск 121 114 113 143 134 120 124,2 151,1 1813

11 Кокорев Сергей Томск 166 150 193 154 214 183 176,7 145,6 1747

Ремпе Николай Томск 125 106 135 117 119 85 114,5 145,6 1747

12 Сурмилло Олег Томск 140 138 134 160 170 175 152,8 145,3 1743

Сурмилло Сергей Томск 129 180 123 138 153 103 137,7 145,3 1743

13 Голоушкин Павел Томск 123 131 144 157 138 144 139,5 133,8 1605

Яковлев Константин Томск 102 143 126 134 130 133 128,0 133,8 1605

14 Белоусов Алексей Томск 218 112 109 138 120 144 140,2 133,0 1596

Майоров Александр Томск 116 117 132 123 144 123 125,8 133,0 1596

15 Варламов Андрей Томск 150 124 123 102 111 143 125,5 124,8 1497

Павловский Сергей Томск 134 123 86 112 132 157 124,0 124,8 1497

1 Попов Андрей Кемерово 256 446

Волков Василий Новосибирск 190 446

2 Грязин Юрий Новосибирск 204 394 9

мс Пономарев Евгений Новосибирск 190 394 8

3 Галочкин Алексей Новокузнецк 149 394 6

Бражников Владислав Новосибирск 245 394 7

4 Максимов Артем Томск 186 388

Гонцов Сергей Томск 202 388

Главный судья ВК                                                                                    Т.М. Пуйсан

Главный секретарь (1 кат)                                                                                                                                   С. В. Юдина 

1 место - Попов Андрей, Волков Василий - 100% побед

2 место - Грязин Юрий, мс Пономарев Евгений - средний результат 194,6

3 место - Галочкин Алексей, Бражников Владислав - средний результат 198,3

4 место - Максимов Артем, Гонцов Сергей - средний результат 188,7

ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД
всего за 
12 игр

Звание

5 игра 6 игра

ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД 1 игра суммаместо

ФИНАЛ

средний 
за 12 игр 

1 игра 2 игра 3 игра 4 игра
средний 
за 6 игр

место Звание

Открытый чемпионат Томской области по боулингу

16 - 17.03. 2013 г.                                    г. Томск

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ
МУЖЧИНЫ



1 Григорьева Оксана Новокузнецк 190 145 138 113 154 217 159,5 175,8 2110

мс Кравченко Марина Новосибирск 212 189 185 202 174 191 192,2 175,8 2110

2 Мотрук Анна Томск 142 144 113 143 147 179 144,7 160,6 1927

кмс Невоструева Наталья Томск 177 202 131 193 214 142 176,5 160,6 1927

3 Степанова Татьяна Новосибирск 169 128 151 134 155 203 156,7 160,2 1922

кмс Пономарева Анастасия Новосибирск 171 166 136 151 179 179 163,7 160,2 1922

4 кмс Кафлевская Анна Новосибирск 151 174 132 180 170 187 165,7 148,8 1785

Цеховская Елена Новосибирск 156 148 140 117 120 110 131,8 148,8 1785

5 Дылевская Ольга Томск 146 143 155 165 134 123 144,3 142,2 1706

Горина Эмилия Томск 154 124 156 129 137 140 140,0 142,2 1706

6 Николаева Наталья Томск 170 120 142 145 150 132 143,2 141,2 1694

Подоплекина Мария Томск 124 145 167 120 123 156 139,2 141,2 1694

7 Бурдеева Елена Томск 134 156 174 143 134 129 145,0 140,7 1688

Мичурина Галина Томск 118 132 136 125 164 143 136,3 140,7 1688

8 Савотина Инна Томск 167 143 132 134 145 120 140,2 139,3 1672

Высоцкая Юлия Томск 139 151 116 167 140 118 138,5 139,3 1672

9 Игнатьева Наталья Томск 143 146 147 133 114 147 138,3 134,1 1609

Шубина Ольга Томск 139 116 129 153 141 101 129,8 134,1 1609

10 Листопад Вероника Томск 143 120 134 145 120 156 136,3 134,0 1608

Засеева Элина Томск 143 123 104 148 122 150 131,7 134,0 1608

11 Никитина Наталья Томск 121 106 157 148 120 138 131,7 130,8 1569

Рудникович Светлана Томск 140 130 143 112 120 134 129,8 130,8 1569

12 Адноралова Юлия Томск 120 143 134 167 134 164 143,7 130,6 1567

Сысоева Наталья Томск 90 113 96 126 146 134 117,5 130,6 1567

13 Старикова Лариса Томск 123 143 167 121 113 108 129,2 124,0 1488

Байгулова Ирина Томск 112 123 145 115 84 134 118,8 124,0 1488

1 Степанова Татьяна Новосибирск 167 361

кмс Пономарева Анастасия Новосибирск 194 361

2 Григорьева Оксана Новокузнецк 157 324

мс Кравченко Марина Новосибирск 167 324

3 кмс Кафлевская Анна Новосибирск 148 301

Цеховская Елена Новосибирск 153 301

4 Мотрук Анна Томск 96 256

кмс Невоструева Наталья Томск 160 256

Главный судья ВК                                                                                    Т.М. Пуйсан

Главный секретарь (1 кат)                                                                                                                                   С. В. Юдина 

1 место - кмс Пономарева Анастасия, Степанова Татьяна - 100% побед

2 место - мс Кравченко Марина, Григорьева Оксана - средний результат 173,8

3 место - кмс Кафлевская Анна, Цеховская Елена - средний результат 149,0

4 место - кмс Невоструева Наталья, Мотрук Анна - средний результат 155,9

Открытый чемпионат Томской области по боулингу

16 - 17.03. 2013 г.                                    г. Томск

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ
ЖЕНЩИНЫ

место

ФИНАЛ

средний 
за 12 игр 

1 игра 2 игра 3 игра 4 игра
средний 
за 6 игр

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД
всего за 
12 игр

Звание

5 игра 6 игра

ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД 1 игра сумма



1 кмс Невоструева Наталья Томск 177 202 131 193 214 142 176,5 195,9 2351

Галочкин Алексей Новокузнецк 183 233 258 208 169 241 215,3 195,9 2351

2 мс Кравченко Марина Новосибирск 212 189 185 202 174 191 192,2 184,7 2216

Волков Василий Новосибирск 149 131 187 177 258 161 177,2 184,7 2216

3 Степанова Татьяна Новосибирск 169 128 151 134 155 203 156,7 184,3 2212

мс Пономарев Евгений Новосибирск 157 179 213 229 258 236 212,0 184,3 2212

4 Мотрук Анна Томск 142 144 113 143 147 179 144,7 173,9 2087

Гонцов Сергей Томск 247 180 161 219 203 209 203,2 173,9 2087

5 Григорьева Оксана Новокузнецк 190 145 138 113 154 217 159,5 170,7 2048

Бражников Владислав Новосибирск 190 177 179 167 202 176 181,8 170,7 2048

6 кмс Пономарева Анастасия Новосибирск 171 166 136 151 179 179 163,7 170,0 2040

Грязин Юрий Новосибирск 170 186 145 214 164 179 176,3 170,0 2040

7 кмс Кафлевская Анна Новосибирск 151 174 132 180 170 187 165,7 168,7 2024

мс Поторочин Филипп Новосибирск 138 165 204 145 175 203 171,7 168,7 2024

8 Гафарова Тамара Томск 168 142 131 125 146 171 147,2 156,5 1878

Говорин Владислав Томск 176 177 134 171 164 173 165,8 156,5 1878

9 Байгулова Ирина Томск 112 123 145 115 84 134 118,8 144,2 1730

Максимов Александр Томск 199 182 192 167 140 137 169,5 144,2 1730

10 Горина Эмилия Томск 154 124 156 129 137 140 140,0 134,0 1608

Яковлев Константин Томск 102 143 126 134 130 133 128,0 134,0 1608

11 Высоцкая Юлия Томск 139 151 116 167 140 118 138,5 131,3 1576

Горин Виктор Томск 121 114 113 143 134 120 124,2 131,3 1576

12 Листопад Вероника Томск 143 120 134 145 120 156 136,3 130,9 1571

Варламов Андрей Томск 150 124 123 102 111 143 125,5 130,9 1571

13 Старикова Лариса Томск 123 143 167 121 113 108 129,2 127,5 1530

Майоров Александр Томск 116 117 132 123 144 123 125,8 127,5 1530

14 Шубина Ольга Томск 139 116 129 153 141 101 129,8 126,9 1523

Павловский Сергей Томск 134 123 86 112 132 157 124,0 126,9 1523

15 Засеева Элина Томск 143 123 104 148 122 150 131,7 123,1 1477

Ремпе Николай Томск 125 106 135 117 119 85 114,5 123,1 1477

16 Дылевская Ольга Томск 81 85 90 77 83 72 81,3 110,8 1329

Белоусов Алексей Томск 218 112 109 138 120 144 140,2 110,8 1329

1 кмс Невоструева Наталья Томск 208 396

Галочкин Алексей Новокузнецк 188 396

2 Мотрук Анна Томск 122 390

Гонцов Сергей Томск 268 390

3 Степанова Татьяна Новосибирск 165 367

мс Пономарев Евгений Новосибирск 202 367

4 мс Кравченко Марина Новосибирск 186 361

Волков Василий Новосибирск 175 361

Главный судья ВК                                                                                    Т.М. Пуйсан

Главный секретарь (1 кат)                                                                                                                                   С. В. Юдина 

1 место - кмс Невоструева Наталья, Галочкин Алексей - 100% побед

2 место - Мотрук Анна, Гонцов Сергей - средний результат 176,9

3 место - Степанова Татьяна, мс Пономарев Евгений - средний результат 184,2

4 место - мс Кравченко Марина, Волков Василий - средний результат 184,0

ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД
всего за 
12 игр

Звание

5 игра 6 игра

ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД 1 игра суммаместо

ФИНАЛ

средний 
за 12 игр 

1 игра 2 игра 3 игра 4 игра
средний 
за 6 игр

место Звание

Открытый чемпионат Томской области по боулингу

16 - 17.03. 2013 г.                                    г. Томск

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ
МИКС



1 Галочкин Алексей Новокузнецк 183 233 258 208 169 241 215,3 1292

2 мс Пономарев Евгений Новосибирск 157 179 213 229 258 236 212,0 1272

3 Попов Андрей Кемерово 223 178 192 211 255 183 207,0 1242

4 Гонцов Сергей Томск 247 180 161 219 203 209 203,2 1219

5 кмс Блашковский Алексей Кемерово 229 202 185 176 187 158 189,5 1137

6 Туболев Юрий Кемерово 188 175 196 217 195 164 189,2 1135

7 Аксенов Анатолий Томск 213 193 189 198 173 159 187,5 1125

8 кмс Невоструев Владимир Томск 194 170 183 181 181 204 185,5 1113

9 Бражников Владислав Новосибирск 190 177 179 167 202 176 181,8 1091

10 Мельников Антон Томск 191 157 152 177 219 176 178,7 1072

11 кмс Хохлов Александр Новосибирск 180 154 177 169 196 193 178,2 1069

12 Лузан Валерий Томск 170 200 162 183 183 170 178,0 1068

13 Волков Василий Новосибирск 149 131 187 177 258 161 177,2 1063

14 Кокорев Сергей Томск 166 150 193 154 214 183 176,7 1060

15 Грязин Юрий Новосибирск 170 186 145 214 164 179 176,3 1058

16 Максимов Артем Томск 163 176 171 166 172 187 172,5 1035

17 мс Поторочин Филипп Новосибирск 138 165 204 145 175 203 171,7 1030

18 Максимов Александр Томск 199 182 192 167 140 137 169,5 1017

19 Сидоров Олег Кемерово 162 197 187 135 135 179 165,8 995

20 Говорин Владислав Томск 176 177 134 171 164 173 165,8 995

21 Хохлов Олег Новосибирск 123 161 175 153 170 202 164,0 984

22 Говорин Роман Томск 150 131 169 188 136 189 160,5 963

23 Красавин Андрей Кемерово 133 122 147 171 203 155 155,2 931

24 Иванников Владимир Томск 134 136 199 161 160 140 155,0 930

25 Осипов Михаил Томск 142 150 170 111 181 169 153,8 923

26 Сурмилло Олег Томск 140 138 134 160 170 175 152,8 917

27 Замыслов Евгений Томск 188 137 134 104 164 188 152,5 915

28 Шарапов Виктор Томск 167 186 135 145 146 133 152,0 912

29 Шкиленок Семен Томск 155 164 150 110 172 152 150,5 903

30 Капштык Денис Томск 167 161 143 130 139 111 141,8 851

31 Белоусов Алексей Томск 218 112 109 138 120 144 140,2 841

32 Голоушкин Павел Томск 123 131 144 157 138 144 139,5 837

33 Сурмилло Сергей Томск 129 180 123 138 153 103 137,7 826

34 Яковлев Константин Томск 102 143 126 134 130 133 128,0 768

35 Майоров Александр Томск 116 117 132 123 144 123 125,8 755

36 Варламов Андрей Томск 150 124 123 102 111 143 125,5 753

37 Горин Виктор Томск 121 114 113 143 134 120 124,2 745

38 Павловский Сергей Томск 134 123 86 112 132 157 124,0 744

39 Ремпе Николай Томск 125 106 135 117 119 85 114,5 687

Главный судья ВК                                               Т.М. Пуйсан

Главный секретарь (1 кат)                                                                                         С. В. Юдина 

место 5игра
всего 

за 6 игр
КЛУБ, ГОРОД 6 игра

средний 
за 6 игр

Открытый чемпионат Томской области 2013 по боулингу

16.03. - 17.03.2013 г.                                    г. Томск

1 игра 2 игра 3 игра 4 игра

РЕЗУЛЬТАТЫ КВАЛИФИКАЦИИ   
МУЖЧИНЫ

ФАМИЛИЯ ИМЯЗвание



1 мс Кравченко Марина Новосибирск 212 189 185 202 174 191 192,2 1153

2 кмс Невоструева Наталья Томск 177 202 131 193 214 142 176,5 1059

3 кмс Кафлевская Анна Новосибирск 151 174 132 180 170 187 165,7 994

4 кмс Пономарева Анастасия Новосибирск 171 166 136 151 179 179 163,7 982

5 Григорьева Оксана Новокузнецк 190 145 138 113 154 217 159,5 957

6 Степанова Татьяна Новосибирск 169 128 151 134 155 203 156,7 940

7 Лаврентьева Виктория Томск 165 147 171 160 142 155 156,7 940

8 Гафарова Тамара Томск 168 142 131 125 146 171 147,2 883

9 Бурдеева Елена Томск 134 156 174 143 134 129 145,0 870

10 Мотрук Анна Томск 142 144 113 143 147 179 144,7 868

11 Адноралова Юлия Томск 120 143 134 167 134 164 143,7 862

12 Николаева Наталья Томск 170 120 142 145 150 132 143,2 859

13 Савотина Инна Томск 167 143 132 134 145 120 140,2 841

14 Горина Эмилия Томск 154 124 156 129 137 140 140,0 840

15 Подоплекина Мария Томск 124 145 167 120 123 156 139,2 835

16 Высоцкая Юлия Томск 139 151 116 167 140 118 138,5 831

17 Игнатьева Наталья Томск 143 146 147 133 114 147 138,3 830

18 Листопад Вероника Томск 143 120 134 145 120 156 136,3 818

19 Мичурина Галина Томск 118 132 136 125 164 143 136,3 818

20 Цеховская Елена Новосибирск 156 148 140 117 120 110 131,8 791

21 Засеева Элина Томск 143 123 104 148 122 150 131,7 790

22 Никитина Наталья Томск 121 106 157 148 120 138 131,7 790

23 Калюжина Елена Томск 131 141 139 158 99 120 131,3 788

24 Рудникович Светлана Томск 140 130 143 112 120 134 129,8 779

25 Шубина Ольга Томск 139 116 129 153 141 101 129,8 779

26 Старикова Лариса Томск 123 143 167 121 113 108 129,2 775

27 Смакотина Дарья Томск 145 120 98 117 113 124 119,5 717

28 Байгулова Ирина Томск 112 123 145 115 84 134 118,8 713

29 Сысоева Наталья Томск 90 113 96 126 146 134 117,5 705

30 Дылевская Ольга Томск 81 85 90 77 83 72 81,3 488

Главный судья ВК                                               Т.М. Пуйсан

Главный секретарь (1 кат)                                                                                         С. В. Юдина 

Открытый чемпионат Томской области 2013 по боулингу

16.03. - 17.03.2013 г.                                    г. Томск

1 игра 2 игра 3 игра 4 игра

РЕЗУЛЬТАТЫ КВАЛИФИКАЦИИ   
ЖЕНЩИНЫ

ФАМИЛИЯ ИМЯЗваниеместо 5игра
всего 

за 6 игр
КЛУБ, ГОРОД 6 игра

средний 
за 6 игр



1 мс Пономарев Евгений Новосибирск 205 235 1 мс Кравченко Марина Новосибирск 189 191

2 кмс Невоструев Владимир Томск 222 215 2 кмс Пономарева Анастасия Новосибирск 171 169

3 Мельников Антон Томск 212 156 3 кмс Кафлевская Анна Новосибирск 161 155

4 Галочкин Алексей Новокузнецк 254 135 4 кмс Невоструева Наталья Томск 193 139

5 кмс Блашковский Алексей Кемерово 257 126 5 Григорьева Оксана Новокузнецк 147 х

6 Бражников Владислав Новосибирск 195 122 6 Степанова Татьяна Новосибирск 140 х

7 Гонцов Сергей Томск 186 х

8 Аксенов Анатолий Томск 183 х

9 Лузан Валерий Томск 178 х

10 Туболев Юрий Кемерово 176 х

11 Попов Андрей Кемерово 146 х

12 кмс Хохлов Александр Новосибирск 111 х

Главный судья ВК                                               Т.М. Пуйсан

Главный секретарь (1 кат)                                                                              С. В. Юдина 

1 место - мс Кравченко Марина - 100% побед

2 место - кмс Пономарева Анастасия - средний результат 165,2

3 место - кмс Кафлевская Анна - средний результат 163,7 

4 место - кмс Невоструева Наталья - средний результат 173,8

1 место - мс Пономарев Евгений - 100% побед

2 место - кмс Невоструев Владимир - средний результат 193,7

3 место - Мельников Антон - средний результат 180,0

4 место - Галочкин Алексей - средний результат 210,1

ФАМИЛИЯ ИМЯЗваниеместо КЛУБ, ГОРОД 1 игра 2 игра1 игра 2 игра место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД

Открытый чемпионат Томской области 2013 по боулингу

16.03. - 17.03.2013 г.                                    г. Томск

ФИНАЛ

ЖЕНЩИНЫМУЖЧИНЫ


